

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/09/2013

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	3ème Trimestre			Du 1er janvier au			Exercice 2012
	2013*	2012	Variation 13/12	30/09/2013*	30/09/2012	Variation 13/12	
Produits d'exploitation (1)	1 431 052	1 166 919	22,6%	4 478 111	3 664 064	22,2%	4 983 422
Revenus DIAL UP	-	-	-	-	-	-	1 540
Revenus ADSL résidentielle	1 012 137	823 260	22,9%	3 013 058	2 785 279	8,2%	3 630 608
Revenus XDSL Entreprises	186 776	275 806	-32,3%	550 301	561 338	-2,0%	839 809
Revenus Hébergement sites & Noms de domaine	29 656	22 512	31,7%	58 366	55 132	5,9%	72 211
Revenus Solutions surveillance IP & Réseau	14 316	5 309	169,7%	69 277	74 374	-6,9%	112 853
Ventes Tablettes et Autres	182 398	25 788	607,3%	767 364	133 333	475,5%	268 566
Revenus divers autres	5 770	14 244	-59,5%	19 745	54 608	-63,8%	57 835
Produits des placements	73 714	46 152	59,7%	152 390	141 372	7,8%	200 685
Charges financières (dont loyers de leasing)	3 704	3 382	9,5%	8 873	10 546	-15,9%	283 498
Charges d'exploitation hors amortissements et provision (2)	931 595	883 615	5,4%	2 926 289	2 661 574	9,9%	3 576 829
Dont charges du personnel	319 954	277 199	15,4%	987 120	847 637	16,5%	1 119 924
Dont autres charges d'exploitation	144 182	240 358	-40,0%	490 966	525 027	-6,5%	575 774
EBITDA (3)= (1)-(2)	499 457	283 304	76,3%	1 551 822	1 002 490	54,8%	1 406 593
Marge d'EBITDA (3)/(1)	34,9%	24,3%	10,6%	34,7%	27,4%	7,3%	28,2%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

1. Produits d'exploitation

- Le chiffre d'affaires du 3ème trimestre 2013 est en évolution de 22.6 % par rapport à celui du 3ème trimestre 2012. Globalement, le Chiffre d'affaires au 30/09/2013 a enregistré une hausse de 22.2% par rapport à celui réalisé à la même période en passant de 3 664 064 DT à 4 478 111 DT.
- Cette augmentation s'explique particulièrement par :
 - l'évolution des revenus ADSL résidentielle de 8.2% en raison de l'extension du réseau de distribution vers les régions de l'intérieur du pays par l'ouverture de nouvelles agences et de la stratégie de renforcement et d'amélioration des offres commerciales pour attirer des nouveaux abonnés,
 - l'évolution des revenus Ventes tablettes nouvelle Box Internet Hexabyte et autres produits IP de 475.5%, résultat de la politique de la société visant à ajouter de la valeur sur les simples accès Internet et d'augmenter ainsi le revenu moyen par client.

2. Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation ont connu une évolution jusqu'au 30 septembre 2013 de 9.9%, en passant de 2.661 MTND à 2.926 MTND, en raison notamment de la hausse des charges du personnel de l'ordre de 16.5 %.

3. Endettement

L'endettement de la société HEXABYTE ne cesse de baisser d'une année à une autre comme le montre le tableau suivant :

Endettement	30/09/2013	31/12/2012
Dette brute	37 717	73 427
· dont échéances à moins d'un an	37 717	47 986
· dont échéances à plus d'un an	0	25 441

4. EBITDA

L'EBITDA de la société Hexabyte du 3ème trimestre 2013 s'élève à 0,499 MTND contre 0,283 MTND au titre de la même période de 2012, soit une hausse de 76,3%.

De sa part, la marge d'EBITDA s'est nettement améliorée en passant de 24,3% à 34,9%.